DESPACHO Nº SES-DES-2025/73995

Assunto: Análise de Proposta - Pregão Eletrônico 124/2024 - Nº do Processo:

19.000.000099.2024

A(o) GERÊNCIA EXECUTIVA DE LICITAÇÃO,

Em resposta ao solicitado pela Gerência Executiva de Licitação (GELIC) da

Secretaria de Estado da Administração (SEAD) (OFÍCIO Nº SAD-OFI-2025/04812), sobre o

Pregão n°124/2024(Processo n° 19.000.000099.2024 - Registro de Preços para

Aquisição De Medicamentos - Antivirais, Antifúngicos E Antiparasitários), e considerando os

documentos apresentados e/ou consultados na Agência Nacional de Vigilância Sanitária

(ANVISA); a Subgerência de Planejamento das Aquisições e Contratações da Gerência de

Insumos, Bens e Serviços para Saúde (SPAC/GIBSS/SES) apresenta, no quadro anexo, os

pareceres (favorável e contrário) às propostas das empresas, conforme exigências do

Termo de Referência (TR).

Atenciosamente,

João Pessoa, 08 de maio de 2025.

Januaria Lima

Assistente Administrativo

NUCLEO DE PLANEJAMENTO DE AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR E

NUTRIÇÃO

ESTADO DA PARAÍBA
GOVERNO DO ESTADO

SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE

Tipo Documental 01.01.04.04

S
E

S
D

E
S

20
25

73
99

5A

Assinado com senha por [SES112700] [SENHA] JANUARIA COSTA DOS SANTOS LIMA em 08/05/2025 -
10:06hs.
Documento Nº: 7659836-2132 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=7659836-2132

ANÁLISE TÉCNICA DE PROPOSTAS III - Pregão Eletrônico nº 124/2024 (Processo 19.000.000099.2024 -

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS - ANTIVIRAIS, ANTIFÚNGICOS E

ANTIPARASITÁRIOS)

ITEM PRODUTO EMPRESA ARREMATANTE
MARCA DO
PRODUTO

ANÁLISE PRELIMINAR PARECER

24.0
METRONIDAZOL 100 mg/g
gel vaginal com 10
aplicadores (bisnaga 50 g).

DROGAFONTE LTDA, CNPJ:
08.778.201/0001-26

Marca/Fabricante:
Genérico/ PRATI

DONADUZZI & CIA
LTDA

Registro de Produto
n.1256800430038 válido e

correspondente ao produto
solicitado.

Favorável

JANUÁRIA COSTA DOS SANTOS LIMA
Núcleo de Planejamento de Aquisições de Medicamentos, Material Médico e Nutrição

Subgerência de Planejamento das Aquisições e Contratações
Gerência de Insumos, Bens e Serviços para Saúde

Secretaria de Estado da Saúde
Matrícula n° 162.690-6

S
A

D
O

F
I2

02
50

48
12

A

Assinado com senha por [SES112700] [SENHA] JANUARIA COSTA DOS SANTOS LIMA em 08/05/2025 -
10:05hs.
Documento Nº: 7659836.62413539-3677 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=7659836.62413539-3677